



Republika Hrvatska
Općinski sud u Varaždinu
Ured predsjednika
Varaždin, Braće Radić 2
Poslovni broj: 3 Su-180/2020-18
Varaždin, 29. listopada 2020.

Na temelju čl. 31. st. 1. i 2. Zakona o sudovima ("Narodne novine" broj 28/13, 33/15, 82/15, 82/16, 67/18 i 126/19) u vezi s Odlukom o proglašenju epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2 od 11. ožujka 2020. (Klasa: 011-02/20-01/143, Urbroj: 534-02-01-2/6-20-01) te u skladu s uputama Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo i odlukama i preporukama Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske i drugih nadležnih tijela na državnoj i lokalnoj razini, predsjednica suda daje sljedeću

U P U T U

o načinu postupanja u zgradi Općinskog suda u Varaždinu,
Stalnim službama u Ivancu i Novom Marofu te Zemljišnoknjižnom odjelu u Ludbregu

I. OPĆE MJERE ZAŠTITE U SUDU

- a) prilikom svakog ulaska u zgradu obavezno dezinficirati ruke (na sve 4 lokacije suda postavljeno je sredstvo za dezinfekciju ruku)
- b) zabranjeno je okupljanje, druženje i boravak zaposlenika izvan poslovnih prostorija, zadržavanje na hodnicima te obavezno izbjegavati kontakte kao što su rukovanje, grljenje, blisko čestitanje i sl. sa zaposlenicima i kolegama
- c) prilikom boravka u zgradi suda obavezno je u najvećoj mogućoj mjeri pridržavati se socijalne distance od najmanje 1,5 m
- d) tijekom radnog vremena obavezno se pridržavati svih higijenskih mjera, a posebno čestog pranja ruku i korištenja dezinfekcijskih sredstava
- e) potrebno je redovito provjetravati prostorije, a opremu i namještaj održavati čistim i urednim
- f) prilikom svakog kontakta sa strankama, odvjetnicima, vještacima i drugim osobama koje službeno dolaze na sud, prilikom kretanja hodnicima, stubištem i drugim zajedničkim prostorijama, te u svim ostalim situacijama u kojima se ne može osigurati međusobna fizička distanca od najmanje 1,5 metra obavezno je korištenje zaštitne maske za lice ili medicinske maske
- g) za sve čistačice koje rade na održavanju čistoće prostora i dezinfekcije istog obavezno je nošenje zaštitnih rukavica i maski za lice tijekom cijelog radnog vremena.

II. POSEBNO O ODRŽAVANJU ROČIŠTA

- a) ročištu mogu pristupiti samo osobe koje su pozvane i iste imaju pravo ulaska u zgradu suda uz predočenje poziva i to 5-10 minuta prije početka radnje iz poziva, time da su dužne odmah po završetku ročišta odnosno druge službene radnje, bez zadržavanja napustiti zgradu suda
- b) prije početka ročišta provjeriti u sudnicama mogućnost optimalnog rasporeda namještaja, ukloniti višak stolica i strankama na nesporan način odredite mjesto gdje mogu sjesti
- c) na vidljivo mjesto smjestiti sredstvo za dezinfekciju i obavijestiti stranke o obvezi dezinfekcije ruku i nošenja zaštitne maske

d) nakon ročišta provjetriti prostoriju, a administrativni referent-sudski zapisničar u sjedištu suda je dužan obavijestiti čistačicu radi dezinficiranja i čišćenja prostorije, dok je u Stalnoj službi u Ivancu zapisničar dužan prebrisati i dezinficirati korištenu opremu i namještaj te sve dodirne površine
e) za vrijeme trajanja ročišta svi sudionici su dužni nositi maske (sudac, zapisničar i sve prisutne osobe)

III. UVID U SPIS

Osobe koje imaju potrebu uvida u spis ili dobivanja neke druge informacije dužne su se unaprijed najaviti putem telefona na broj:

- parnična pisarnica: 042/401-851
- ovršna pisarnica: 042/401-852
- izvanparnična i ostavinska pisarnica: 042/401-937
- kaznena pisarnica: 042/401-853
- prekršajna pisarnica: 042/401-919
- sudska pisarnica u Stalnoj službi u Ivancu: 042/770-728

te mogu pristupiti na sud u određeno im vrijeme.

IV. POSTUPANJE U SLUČAJU SUMNJE NA BOLEST COVID-19

a) najčešći zabilježeni simptomi koronavirusne bolesti su: povišena tjelesna temperatura (viša od 37,2°C), kašalj, otežano disanje, gubitak osjeta njuha, bolovi u mišićima te umor i opća slabost

b) ukoliko postoje koji od navedenih simptoma ili je bio kontakt sa zaraženom osobom, **ne dolaziti na posao**, već se javiti svom liječniku obiteljske medicine ili nadležnom epidemiologu - kontakt epidemiologa za područje Grada Varaždina je Zavod za javno zdravstvo Varaždinske županije 099 211 98 02, a ostali kontakt podaci i brojevi nadležnih službi mogu se naći na slijedećoj poveznici: <https://www.koronavirus.hr/vazni-brojevi/56>

c) u situaciji opisanoj pod b) potrebno je odmah i bez odgode obavijestiti Ured predsjednice suda telefonom ili mailom (042/401-831, ured.predsjednika@osvz.pravosudje.hr uz napomenu da se elektronska pošta provjerava i vikendom i neradnim danima) te navesti osobe - zaposlenike suda s kojima je ostvaren bliski kontakt u posljednjih 48 sati.

d) zbog pravovremenog obavješćavanja zaposlenika te imajući u vidu izvanredne okolnosti kao i obvezu svih zaposlenika u poduzimanju mjera za sprječavanje širenja zaraze pozivaju se svi zaposlenici da budu dostupni na broj mobitela koji je ranije dostavljen u Ured predsjednice.

V. MJERA SAMOIZOLACIJE

a) samoizolacija je posebna mjera zdravstvene zaštite koja se određuje radi sprječavanja širenja zarazne bolesti. Primjenjuje se na zdrave osobe (bez simptoma) koje se bile u bliskom kontaktu s oboljelim osobama u trajanju od 10 dana od kontakta s oboljelim osobom. Osnovno pravilo je da treba ostati kod kuće (u kućnoj karanteni) i izbjegavati fizički bliski kontakt s ljudima.

b) svi zaposlenici kojima je određena samoizolacija dužni su bez odgode o tome obavijestiti neposredno nadređenog službenika koji će o navedenom obavijestiti Ured predsjednice suda.

c) zaposlenik koji tijekom samoizolacije ne razvije niti jedan simptom kompatibilan s bolešću COVID-19 vraća se na radno mjesto bez provedbe testiranja te je prethodno dužan o povratku na posao obavijestiti neposredno nadređenog zaposlenika suda.

VI. OPĆE DODATNE INFORMACIJE

- a) na poveznici <https://www.koronavirus.hr/stop-covid-19-723/723> nalaze se informacije o aplikaciji Stop COVID-19 koju je moguće instalirati na pametni telefon odnosno preuzeti s Google Play ili Apple store
- b) na web stranici Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo nalaze se informacije i objedinjene preporuke o prioritetima za testiranje na SARS-CoV-2, postupanju s kontaktima, završetku izolacije i karantene (samoizolacije) - https://www.hzjz.hr/wp-content/uploads/2020/09/Prioriteti_za_testiranje_ver_3_corr_21_09_2020.pdf, pa Vas upućujem na isto.

Predsjednica suda:
Bosiljka Malnar

Dostaviti:

- 1/ Svim zaposlenicima suda
- 2/ Web stranica Općinskog suda u Varaždinu

Broj zapisa: **1789a-51341**

Kontrolni broj: **07f3c-c5250-b5a7c**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:

CN=BOSILJKA MALNAR, L=VARAŽDIN, O=OPĆINSKI SUD, C=HR

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Općinski sud u Varaždinu** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.